
 

Smlouva o poskytování služeb č. 2204101020 

 

Uzavřená podle § 1746 odst. 2 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

 
DESINSEKTA s.r.o.  
se sídlem Plzeň, Lindauerova 140/21, PSČ 30100 
zastoupená
IČO: 26405270 DIČ: CZ26405270  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 18138  

(dále jen „poskytovatel“) 
 
a 
 
Fakultní nemocnice v Motole 

státní příspěvková organizace  
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06  Praha 5 - Motol 
zastoupená:
IČO: 00064203, DIČ: CZ00064203 
(dále jen „objednavatel“) 
 

 

Objednatel a poskytovatel (dále také společně jako „smluvní strany“ a každý samostatně jako „smluvní 
strana“) prohlašuji, že mají právní osobnost, jsou svéprávné a po vzájemném projednání shodně 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. občanského 
zákoníku č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“), a to 
na základě veřejné zakázky s názvem „FN Motol – Deratizace, dezinsekce a dezinfekce objektů a 
areálu FN Motol“.  

I. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele provádět pravidelné i jednorázové deratizace, 
dezinfekce a dezinsekce dle požadavků objednatele vymezených dále v této smlouvě 
a vyplývajících ze zadávacích podmínek na veřejnou zakázku (dále jen „služby“ nebo „předmět 
plnění“), a to řádně, bez vad a nedodělků. Podrobný rozsah služeb je uveden v příloze č. 1 této 
smlouvy. Poskytovatel je povinen obstarat si vše, co je nutné k poskytnutí služeb. 

2. Objednatel se zavazuje služby převzít a zaplatit poskytovateli za řádné a včas provedené služby 
cenu ve výši a za podmínek této smlouvy. 

II. Cena služeb 

1. Celková cena za poskytnutí služeb dle této smlouvy (dále jen „celková cena“) je sjednána 
v souladu s cenou, kterou poskytovatel nabídl v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku. 

2. Cena za poskytnutí služeb je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy - Rozsah služeb a cenová 
nabídka. 

3. Ceny za poskytování služeb, které jsou uvedené v příloze č. 1 této smlouvy v Kč bez DPH, jsou 
sjednány jako závazné.  

4. V cenách za poskytování služeb jsou zahrnuty veškeré náklady poskytovatele nezbytné pro 
řádné a včasné poskytnutí služeb dle přílohy č. 1 této smlouvy, tedy veškeré práce, dodávky, 
služby, poplatky, výkony a další činnosti nutné pro řádné splnění předmětu této smlouvy. 
Poskytovatel nemá v souvislosti s plněním této smlouvy právo na úhradu jakýchkoli jiných 



FN Motol – Deratizace, dezinsekce a dezinfekce objektů a areálu FN Motol 
čj.: 145/22 

Stránka 2 z 7 

nákladů souvisejících s poskytnutím plnění podle této smlouvy, ledaže tak výslovně stanoví tato 
smlouva nebo písemná dohoda smluvních stran. 

5. Případná potřeba rozšíření rozsahu služeb (vícepráce) bude řešena v souladu s právními 
předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek. Pokud v takovém případě objednatel vyzve 
poskytovatele k podání nabídky na provedení víceprací, je poskytovatel povinen nabídnout tyto 
vícepráce za stejné v této smlouvě a v závazných podkladech. Pokud charakter víceprací nebude 
možné ocenit položkami uvedenými ve smlouvě či v závazných podkladech, je poskytovatel 
povinen vycházet z cen obvyklých v čase a místě pro dané práce a dodávky. V případě, že dle 
postupu v souladu s právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek bude pro 
provedení vícepráce vybrán poskytovatel, bude uzavřen písemný dodatek k této smlouvě. 

6. Objednatel nebude poskytovateli poskytovat zálohy. Poskytovatel během provádění služeb není 
oprávněn požadovat ani část ceny služeb. 

III. Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli cenu na základě daňového dokladu (dále jen 
faktury) vystavené poskytovatelem po řádném splnění služeb dle této smlouvy. Splatnost faktury 
činí 60 dnů od jejího prokazatelného doručení objednateli. Platba bude probíhat výlučně 
bankovním převodem na účet poskytovatele, a to v české měně. 

2. Poskytovatel vystaví fakturu do 7 kalendářních dnů po převzetí a akceptaci služeb objednatelem 
v souladu s čl. VII této smlouvy. Podmínkou pro vystavení faktury je řádné předání služeb 
a zároveň jejich vyúčtování, přílohou faktury proto musí být soupis skutečně poskytnutých služeb, 
provedených prací apod. resp. Předávací protokol dle čl. VII této smlouvy. 

3. Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje, že jim vystavená faktura bude obsahovat všechny 
náležitosti řádného daňového dokladu stanovené v ust. § 435 občanského zákoníku a ust. § 29 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, včetně 
objednatelem potvrzeného soupisu skutečně provedených prací. 

4. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn zaslat ji ve lhůtě 
splatnosti zpět poskytovateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s placením ceny. 
Důvody vrácení sdělí objednatel poskytovateli písemně zároveň s vrácenou fakturou. V závislosti 
na povaze závady je poskytovatel povinen fakturu včetně jejich příloh opravit nebo vyhotovit 
novou. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněné či opravené 
faktury. 

5. Místem pro doručení faktury je podatelna objednatele na adrese sídla objednatele. Za rozhodný 
den doručení faktury se považuje den vyznačený na faktuře podatelnou objednatele. 

6. Prodávající je oprávněn navrhnout zvýšení ceny služeb, tak jak je stanovena touto smlouvou, 
v každém kalendářním roce následujícím po roce, v němž uplyne jeden rok od uzavření smlouvy, 
o přírůstek průměrného ročního indexu spotřebitelských cen (dále jen „míra inflace“) vyhlášený 
Českým statistickým úřadem za předcházející kalendářní rok. 

7. Prodávající je oprávněn navrhovat zvýšení ceny podle předchozího odstavce pouze v případě, že 
míra inflace přesáhne 5 %. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v případě záporné míry 
inflace se cena nesnižuje. 

8. Návrh na zvýšení ceny služeb podle předchozích odstavců musí být kupujícímu doručen písemně 
a musí obsahovat míru inflace, zvýšenou cenu a podrobnosti výpočtu zvýšení. Nebude-li návrh 
na zvýšení ceny doručen kupujícímu do 31. března kalendářního roku, právo na uplatnění 
zvýšení ceny v daném kalendářním roce zanikne. 

9. V případě dohody smluvních stran o uplatnění inflační doložky bude zvýšená cena služeb 
stvrzena číslovaným dodatkem k této smlouvě a platí od nabytí účinnosti tohoto dodatku. 

10. Dodatek k této smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

IV. Termín plnění 
1. Jednotlivé termíny plnění budou u pravidelných zásahů určeny dohodou smluvních stran do 

30 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy, nejpozději však do 2 měsíců od účinnosti této smlouvy. 
Nedohodnou-li se smluvní strany na jednotlivých termínech pravidelných zásahů, bude termín 



FN Motol – Deratizace, dezinsekce a dezinfekce objektů a areálu FN Motol 
čj.: 145/22 

Stránka 3 z 7 

stanoven na objednávce. Na základě dohody smluvních stran o termínech plnění budou 
vystavovány objednávky, kde bude zároveň výslovně uveden sjednaný termín. 

2. Poskytovatel se zavazuje provádět jednorázové (nepravidelné) zásahy na základě objednávky 
vždy nejpozději do 24 hodin ode dne odeslání e-mailu s objednávkou na adresu poskytovatele, 
pokud nebude ujednáno jinak mezi oběma smluvními stranami. 

3. Poskytovatel se zavazuje zahájit realizaci služeb ihned po nabytí účinnosti této smlouvy. 

V. Místo plnění 
1. Místem plnění je sídlo objednatele na adrese: V Úvalu 84, Praha 5, 150 06 – Motol. 

2. Místem provedení služeb je areál Fakultní nemocnice v Motole, dle přílohy č. 1 této smlouvy. 

3. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem objednatele ve věcech technických (dále jen 
„oprávněný zástupce objednatele“) je pro účely této smlouvy určena 

 Předávací protokoly budou přebírány 
zástupci jednotlivých oddělení. 

4. Kontaktní osobou poskytovatele (dále jen „oprávněný zástupce poskytovatele“) je pro účely této 
smlouvy určen

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednavatel je oprávněn kdykoliv v průběhu služeb kontrolovat, zda je prováděno plnění služeb 
v souladu s touto smlouvou. 

2. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli součinnost k provedení služeb, a to ve lhůtě, již 
mu poskytovatel určí. 

3. Poskytovatel postupuje při provádění služeb samostatně. 

4. Poskytovatel je povinen dodržet při provádění služeb všechny právní předpisy týkající se 
předmětné činnosti. 

5. Smluvní strany vylučují použití § 2627 občanského zákoníku pro tento smluvní vztah. 

6. Poskytovatel je povinen být oprávněn k odborné způsobilosti pro provádění speciální ochranné 
dezinfekce a dezinsekce dle § 58 zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, ve znění 
pozdějších předpisů. Poskytovatel je povinen při provádění služeb postupovat podle standardní 
metodiky ochranné deratizace vydané Státním zdravotním ústavem (dále jen „SZÚ“) v Praze. 

7. Poskytovatel je povinen používat při zhotovení služeb pouze biocidní přípravky oznámené podle 
§ 14 zákona č. 324/2016 Sb. o biocidních přípravcích a účinných látkách a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o biocidech), ve znění pozdějších předpisů a předložit bezpečnostní 
listy k používaným biocidním přípravkům. 

8. Poskytovatel je povinen vést elektronickou evidenci stavu nástrah, pomocí čárových kódů 
a vyhodnocení kontrol do formalizovaného tiskopisu. 

9. Poskytovatel je povinen být držitelem živnostenského oprávnění k nakládání s odpady (vyjma 
nebezpečných) v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech nebo je povinen případně 
doložit smluvní vztah s poddodavatelem, který je držitelem požadovaného oprávnění. 

10. Poskytovatel odpovídá po celou dobu poskytování služeb za dodržování bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci svých zaměstnanců. Poskytovatel prokazatelným způsobem zajistí proškolení 
všech svých pracovníků poskytujících služby. Toto proškolení je poskytovatel na vyžádání 
objednatele povinen doložit. 

11. Poskytovatel musí mít po celou dobu účinnosti této smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetí osobě v hodnotě 5 milionu Kč. Doklad o pojištění odpovědnosti za škodu 
je přílohou č. 2 této smlouvy. 

12. Poskytovatel je povinen vybavit svého pracovníka viditelným označením firmy na oděvu. 

13. Poskytovatel je povinen poskytovat služby pouze pracovníky, kteří jsou držiteli platného 
Zdravotního průkazu pracovníka v potravinářství.  



FN Motol – Deratizace, dezinsekce a dezinfekce objektů a areálu FN Motol 
čj.: 145/22 

Stránka 4 z 7 

14. Pokud dojde v průběhu plnění této smlouvy ke změně pracovníků, kteří se podílejí na jejím 
plnění, je poskytovatel povinen před zahájením poskytování služeb těmito pracovníky předložit ke 
každému takovému pracovníkovi Zdravotní průkaz pracovníka v potravinářství. 

15. Poskytovatel je oprávněn plnit předmět smlouvy pouze prostřednictvím poddodavatelů, kteří jsou 
uvedeni v příloze č. 3 smlouvy – Seznam poddodavatelů. 

VII. Předání a převzetí jednotlivých částí služeb (objednávek) 
1. Předání a převzetí jednotlivých částí služeb (objednávek) bude smluvními stranami písemně 

potvrzeno v předávacím protokolu. Poskytovatel po každém provedení příslušné části služeb 
vypracuje předávací protokol a u jednorázových zásahů uvede objekt/y a množství měrných 
jednotek v příslušném/příslušných objektu/objektech společně s použitým materiálem. Protokol 
bude vystaven ve dvou vyhotoveních a bude podepsán oběma smluvními stranami s čitelnými 
jmény a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Osoba oprávněná potvrdit 
a převzít za objednavatele předávací protokol je uvedena v čl. V odst. 3 této smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí jednotlivých částí služeb, pokud nebudou provedeny 
řádně a v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel 
důvody odmítnout převzetí služeb písemně sdělí a uvede je do předávacího protokolu. 
Poskytovatel je povinen odstranit vady a nedodělky uvedené v předávacím protokolu do 24 hodin 
od vyhotovení předávacího protokolu. 

3. Povinností poskytovatele je dodat služby a všechny jejich části bezvadně, tzn. prostě všech vad 
a nedodělků. Povinnost poskytovatele je splněna předáním bezvadné části služeb, příp. až 
odstraněním vad a nedodělků. O této skutečnosti bude smluvními stranami sepsán předávací 
protokol. Náklady na odstranění vad jednotlivých částí služeb nese poskytovatel. 

VIII. Odpovědnost za vady, práva z vadného plnění 
1. Poskytovatel odpovídá za včasné, řádné a kvalitní provedení služeb a všech jejich částí 

spočívající mimo jiné v použití materiálů odpovídajících příslušným normám a za řádné 
a odborné provedení služeb a jejich částí v souladu se standardem odpovídajícímu obvyklé 
současné úrovni. 

2. Vady služeb, resp. vady části služeb musí objednavatel uplatnit u poskytovatele bez zbytečného 
odkladu poté, co se o nich dozví. Oznámení o vadách může být učiněno jakoukoliv formou, 
včetně telefonické. Bude-li oznámení o vadách učiněno telefonicky, musí být následující pracovní 
den potvrzeno též písemnou formou oprávněné osoby poskytovatele. Oznámením o vadách 
vzniká poskytovateli povinnost vadu odstranit. 

3. Poskytovatel je povinen nejpozději do 24 hodin od oznámení vady objednavatelem zahájit 
odstraňování nahlášených vad, a to plně na svůj náklad. 

4. Pokud poskytovatel řádně neodstraní oznámené vady ani do 4 pracovních dnů od vzniku 
povinnosti odstranit vadu, má objednavatel právo vady odstranit sám nebo je dát odstranit, 
v obou případech na náklad poskytovatele. Všechny případy svépomocí uvedené v tomto 
odstavci nenaruší žádná jiná práva plynoucí objednavateli ze záruky. Objednavatel vyzve 
poskytovatele k úhradě takto vynaložených nákladů na odstranění vad a poskytovatel se 
zavazuje uhradit takto vypočtené náklady na účet objednatele, a to ve lhůtě 10 kalendářních dnů 
od doručení výzvy. 

IX. Odstoupení od smlouvy 

1. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení této 
smlouvy druhou smluvní stranou. 

2. Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové porušení, 
u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto porušení 
smlouvy, s přehlédnutím ke všem okolnostem by druhá smluvní strana neměla zájem smlouvu 
uzavřít, zejména: 

a) prodlení poskytovatele s provedením pravidelného zásahu o více než 15 dní, nebo, 

b) prodlení poskytovatele s provedením jednorázového zásahu o více než 5 dní, nebo, 



FN Motol – Deratizace, dezinsekce a dezinfekce objektů a areálu FN Motol 
čj.: 145/22 

Stránka 5 z 7 

c) jestliže poskytovatel ujistil objednatele, že služby resp. jejich jednotlivé části mají určitě 
vlastnosti, zejména vlastnosti objednatelem vymíněné, anebo že nemají žádné vady, a toto 
ujištění se následně ukáže nepravdivým, nebo, 

d) nemožnost odstranění vady služeb, nebo, 

e) poskytovatel nemá po celou dobu účinnosti této smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti za 
škodu způsobenou třetí osobě v hodnotě 5 milionů Kč, nebo, 

f) v případě, že se kterékoliv prohlášení poskytovatele uvedené v této smlouvě ukáže jako 
nepravdivé, nebo, 

g) z důvodu podle § 223 zák. č.134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně popsán důvod 
odstoupení a musí být podepsáno odstupující smluvní stranou, jinak je odstoupení od této 
smlouvy neplatné. Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující smluvní strany 
o odstoupení druhé smluvní straně. 

4. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu újmy vzniklé z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení 
sporů a volbě práva. 

5. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Poskytovatel je 
povinen provádět služby v souladu s touto smlouvou včetně jejich příloh, požadavky 
objednavatele a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Jestliže poskytovatel tyto 
povinnosti vyplývající ze smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v dostatečně přiměřené lhůtě, 
jedná se o podstatné porušení smlouvy ze strany poskytovatele a objednatel má právo od 
smlouvy okamžitě odstoupit. 

X. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Před uplynutím doby dle odst. 1 tohoto článku lze tuto smlouvu ukončit na základě vzájemné 
písemné dohody obou smluvních stran, písemnou výpovědí smlouvy ze strany objednavatele dle 
odst. 3 tohoto článku či ze strany poskytovatele dle odst. 4 tohoto článku, nebo odstoupením od 
smlouvy dle článku IX. Této smlouvy, a dále v souladu s příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 

3. Objednavatel je oprávněn vypovědět smlouvu kdykoliv a to i bez udání důvodu. Výpověď smlouvy 
musí být objednavatelem učiněna písemně a doručena poskytovateli, přičemž výpovědní doba 
v délce 1 měsíce počíná běžet dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi 
poskytovateli. 

4. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu kdykoli v jejím průběhu, pokud není schopen plnit 
své povinnosti z důvodu na straně objednatele (např. neposkytnutí součinnosti objednatele, 
neplnění povinnosti objednatele). Výpovědní doba bude v takovém případě činit 2 měsíce 
a počne běžet následující den po doručení písemné výpovědi objednateli. 

5. V případě současného ukončení smlouvy dohodou, výpovědi či odstoupením jsou smluvní strany 
povinny provést vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu s právními předpisy. 

XI. Sankce 

1. Pro případ prodlení poskytovatele s termínem plnění pravidelného zásahu sjednaným dle čl. IV 
odst. 1 této smlouvy, nebo v případě prodlení poskytovatele s termínem plnění jednorázového 
(nepravidelného) zásahu dle čl. IV odst. 2 této smlouvy, se poskytovatel zavazuje uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč, (slovy: jeden tisíc korun českých), a to za každý 
i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení poskytovatele se zahájením odstraňování nahlášených vad ve lhůtě dle 
čl. VIII. odst. 3 nebo v případě prodlení s řádným odstraněním vady ve lhůtě dle čl. VIII. odst. 4 
této smlouvy, se poskytovatel zavazuje uhradit objednavateli smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč 
(slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení. 



FN Motol – Deratizace, dezinsekce a dezinfekce objektů a areálu FN Motol 
čj.: 145/22 

Stránka 6 z 7 

3. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je poskytovatel oprávněn požadovat po 
objednavateli zaplacení úroků z prodlení maximálně ve výši stanovené nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

4. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy 
v plné výši a náhradu nákladů vynaložených na uplatnění svého práva. Smluvní pokutu je 
objednatel oprávněn započíst oproti pohledávce poskytovatele. 

5. Smluvní pokuta je splatná 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. 

6. Poskytovatel je povinen nahradit objednavateli v plné výši újmu, která objednateli vznikla vadným 
plněním nebo jako důsledek porušení povinnosti a závazků poskytovatele dle této smlouvy. 

7. Poskytovatel uhradí objednateli náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

XII. Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. 

2. Poskytovatel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb. o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů. 

3. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či 
jiných elektronických zpráv. 

4. Tento smluvní vztah se řídí právním řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem. 

5. Případné spory smluvních stran budou řešeny smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě, 
budou spory řešeny příslušnými soudy České republiky. 

6. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolnosti v souvislosti s právy a povinnostmi 
smluvních stran vzniklými na základě této smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení 
§ 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto smlouvou. 

7. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této smlouvy neovlivní vymahatelnost 
nebo platnost této smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo 
neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany 
se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na uhrazení takového 
neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel 
v nejvyšší možné víře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této smlouvy. 

8. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech týkajících se 
zejména zdravotní, obchodní, ekonomické či technické činnosti objednatele, které se dozví 
v souvislosti se svojí činností na základě této smlouvy, včetně jednání před uzavřením této 
smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně dostupné. Poskytovatel si je vědom, že se jedná 
o důvěrné informace a zavazuje se, že výše uvedené skutečnosti neposkytne třetím osobám, ani 
jich nevyužije ve svůj prospěch, nebo ve prospěch třetích osob. Za důvěrné informace a předmět 
mlčenlivosti dle této smlouvy považují rovněž jakékoliv osobní údaje, podoba a soukromí 
pacientů, zaměstnanců či jiných pracovníků objednatele, se kterými se prodávající v souvislosti 
se svou činností pro objednatele dozví nebo dostane do kontaktu. V případě porušení povinnosti 
mlčenlivosti se prodávající zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč 
(slovy: dvacet tisíc korun českých) za každý takový případ. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno 
právo objednatele na náhradu újmy či náhradu nákladů účelně vynaložených na uplatnění jeho 
práva dle tohoto odstavce. 

9. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy a jejich náležitostí objednatelem 
za účelem splnění povinností uložených mu platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména 
zákonem č. 340/2015 Sb. o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů a dále pokyny 
a rozhodnutími Ministerstva zdravotnictví České republiky. 

10. Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel, jakožto státní příspěvková organizace, je povinna na 
dotaz třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 



FN Motol – Deratizace, dezinsekce a dezinfekce objektů a areálu FN Motol 
čj.: 145/22 

Stránka 7 z 7 

11. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění všech jejich náležitostí 
vč. Příloh, které jsou jejich nedílnou součástí v registru smluv. 

12. Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněno pouze písemným dodatkem k této 
smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. 

13. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 
dva stejnopisy, poskytovatel obdrží jeden stejnopis. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, 
že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem souhlasí a tato je sepsána podle 
jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. 

14. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 – Rozsah služeb a cenová nabídka 

Příloha č. 2 – Doklad o pojištění odpovědnosti za škodu 

Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů 

V Plzni 

 

V Praze 

za poskytovatele: 

……………….. 

DESINSEKTA s.r.o. 

za objednatele: 

 

…………………………….. 

Fakultní nemocnice v Motole 

 

Datum: 2023.03.24 

10:30:08 +01'00'



Příloha č. 1 Smlouvy
FN Motol - Deratizace, dezinsekce a dezinfekce objektů a areálu FN Motol

čj.: 145/22

Předmět Cena celkem za 4 roky 
(Kč bez DPH)

Pravidelné zásahy dezinfekce 35 840,00
Pravidelné zásahy dezinsekce 439 452,04
Pravidelné zásahy deratizace 857 992,60
Jednorázové zásahy dezinfekce 25 600,00
Jednorázové zásahy dezinsekce 93 720,00
Jednorázové zásahy deratizace 23 071,76
CELKEM 1 475 676,40

Celkový součet zásahů



Příloha č. 1 Smlouvy
FN Motol - Deratizace, dezinsekce a dezinfekce objektů a areálu FN Motol

čj.: 145/22

Pravidelné zásahy dezinfekce

Patro Budova Množství Měrná 
jednotka (MJ) Četnost zásahu Koeficient 

četnosti
Celkové množství 

za rok (v MJ)
Cena za MJ

(Kč bez DPH)
Cena celkem
(Kč bez DPH)

Spalovna 8,00 hod 4 x ročně 4,00 32,00 280,00 8 960,00
SOUČET za rok 8 960,00
SOUČET za 4 roky 35 840,00

Mechanická očista a dezinfekce vrchlíku sila 
Vrchlík sila je vystaven velkému znečištění, dochází zde k postupnému usazování odpadů. Jednou za rok je třeba silo mechanicky očistit. 
Práce začíná provedením dezinfekce, pak následuje vlastní mechanická očista a nakonec se prostor opět dezinfikuje a uklízí. 
Tato práce trvá zhruba 8 hodin a zahrnuje práci ve výškách a práci v infekčním prostředí zahrnující manipulaci s infekčním odpadem s využitím 
dezinfekčních přípravků a osobní ochranné pracovní prostředky (dále jen"OOPP"). 
Cena tohoto úkonu se skládá z: 

 -hod sazby pracovníka, 
 -provedení dezinfekce (2x), 
 -provedení mechanické očisty,
 -příplatků za práci ve výškách a infekčním prostředí, 
 -použití dezinfekce a OOPP a 
 -dopravného.

Název biocidního přípravku, který bude použit
disiClean Profi

Savo

Dezinfekce pravidelná Strana 2 z 10



Příloha č. 1 Smlouvy
FN Motol - Deratizace, dezinsekce a dezinfekce objektů a areálu FN Motol

čj.: 145/22

Pravidelné zásahy dezinsekce

Patro Budova Množství Měrná 
jednotka (MJ) Četnost zásahu Koeficient 

četnosti
Celkové množství 

za rok (v MJ)
Cena za MJ

(Kč bez DPH)
Cena celkem
(Kč bez DPH)

S1 Prádelna - technické prostory 1 880,11 m2 12 x ročně 12,00 22 561,32 0,50 11 280,66
S2 Prádelna - technické prostory 1 517,25 m2 12 x ročně 12,00 18 207,00 0,50 9 103,50

20 384,16
Kuchyně

PR Kuchyně pro pacienty 6 600,32 m2 2 x měsíčně 24,00 158 407,68 0,15 23 761,15
P1 Kuchyně pro pacienty 2 479,40 m2 2 x měsíčně 24,00 59 505,60 0,15 8 925,84
P2 Kuchyně pro pacienty 66,81 m2 2 x měsíčně 24,00 1 603,44 0,15 240,52
S1 Kuchyně pro pacienty 2 335,51 m2 2 x měsíčně 24,00 56 052,24 0,15 8 407,84
PR Kuchyně pro zaměstnance 2 154,79 m2 2 x měsíčně 24,00 51 714,96 0,15 7 757,24
P1 Kuchyně pro zaměstnance 2 176,19 m2 2 x měsíčně 24,00 52 228,56 0,15 7 834,28
P2 Kuchyně pro zaměstnance 261,86 m2 2 x měsíčně 24,00 6 284,64 0,15 942,70
S1 Kuchyně pro zaměstnance 1 999,55 m2 2 x měsíčně 24,00 47 989,20 0,15 7 198,38

65 067,95

S1 DFN, poliklinika, energocentrum 7 613,56 m2 2 x ročně 2,00 15 227,12 0,20 3 045,42
S2 DFN, poliklinika, energocentrum 8 447,28 m2 2 x ročně 2,00 16 894,56 0,20 3 378,91
S3 DFN, poliklinika, energocentrum 72,61 m2 2 x ročně 2,00 145,22 0,20 29,04
PR Patologie 671,98 m2 2 x ročně 2,00 1 343,96 0,20 268,79
S1 Patologie 234,01 m2 2 x ročně 2,00 468,02 0,20 93,60
S1 Dětská psychiatrie 488,79 m2 2 x ročně 2,00 977,58 0,20 195,52
S1 LDN 1 330,22 m2 2 x ročně 2,00 2 660,44 0,20 532,09
S1 TRN 1 112,31 m2 2 x ročně 2,00 2 224,62 0,20 444,92
S1 Infekční 1 157,96 m2 2 x ročně 2,00 2 315,92 0,20 463,18
S2 Laboratoře G 2 243,76 m2 2 x ročně 2,00 4 487,52 0,20 897,50
S3 Laboratoře G 1 812,80 m2 2 x ročně 2,00 3 625,60 0,20 725,12
S3  nemocnice pro dospělé 17 234,16 m2 2 x ročně 2,00 34 468,32 0,20 6 893,66
S4  nemocnice pro dospělé 10 949,46 m2 2 x ročně 2,00 21 898,92 0,20 4 379,78
PR Mikrobiologie 599,32 m2 2 x ročně 2,00 1 198,64 0,20 239,73

Zdravotní a administrativní část areálu + ostatní technické prostory

Prádelna

Prádelna - mezisoučet

Kuchyně - mezisoučet

Dezinsekce pravidelná Strana 3 z 10



Příloha č. 1 Smlouvy
FN Motol - Deratizace, dezinsekce a dezinfekce objektů a areálu FN Motol

čj.: 145/22

Patro Budova Množství Měrná 
jednotka (MJ) Četnost zásahu Koeficient 

četnosti
Celkové množství 

za rok (v MJ)
Cena za MJ

(Kč bez DPH)
Cena celkem
(Kč bez DPH)

PrádelnaPR Onkologie 3 050,00 m2 2x ročně 2,00 6 100,00 0,20 1 220,00
PR HB 3 3 400,00 m2 2x ročně 2,00 6 800,00 0,20 1 360,00
P1 Mikrobiologie 609,11 m2 2 x ročně 2,00 1 218,22 0,20 243,64

24 410,90
SOUČET za rok 109 863,01
SOUČET za 4 roky 439 452,04

Popis činností
provedení postřiku proti škudcům
Cena tohoto úkonu se skládá z: 

 -hodinové sazby pracovníka,
 -provedení dezinsekce,
 -provedení mechanické očisty,
 -příplatků za práci v  infekčním prostředí,
 -použití dezinsekce a OOPP,
 -dopravného.

Zdravotní a administrativní část areálu + ostatní technické prostory - mezisoučet

Maxforce Prime
ImidaSectAnts

ImidaSect

Název biocidního přípravku, který bude použit
Fendona 6SC
Mythic 10SC

Aspermet 200 EC

Alba
Duracid Vespe
SchwabEX fog

Bayer Garden - granulovaná nástraha proti mravencům
DX3 gel

Fourmidor

Dezinsekce pravidelná Strana 4 z 10



Příloha č. 1 Smlouvy
FN Motol - Deratizace, dezinsekce a dezinfekce objektů a areálu FN Motol

čj.: 145/22

Pravidelné zásahy deratizace

Patro Budova Množství Měrná 
jednotka (MJ) Četnost zásahu

Koeficient 
četnosti (za 

1 rok)

Celkové množství 
za rok (v MJ)

Cena za MJ
(Kč bez DPH)

Cena celkem
(Kč bez DPH)

S1 Prádelna - technické prostory 1 880,11 m2 4x ročně 4 7 520,44 0,50 3 760,22
S2 Prádelna - technické prostory 1 517,25 m2 4x ročně 4 6 069,00 0,50 3 034,50

6 794,72

PR Kuchyně pro pacienty 6 600,32 m2 2x měsíčně 24 158 407,68 0,20 31 681,54
P1 Kuchyně pro pacienty 2 479,40 m2 2x měsíčně 24 59 505,60 0,20 11 901,12
P2 Kuchyně pro pacienty 66,81 m2 2x měsíčně 24 1 603,44 0, 20 320,69
S1 Kuchyně pro pacienty 2 335,51 m2 2x měsíčně 24 56 052,24 0,20 11 210,45
PR Kuchyně pro zaměstnance 2 154,79 m2 2x měsíčně 24 51 714,96 0,20 10 342,99
P1 Kuchyně pro zaměstnance 2 176,19 m2 2x měsíčně 24 52 228,56 0,20 10 445,71
P2 Kuchyně pro zaměstnance 261,86 m2 2x měsíčně 24 6 284,64 0,20 1 256,93
S1 Kuchyně pro zaměstnance 1 999,55 m2 2x měsíčně 24 47 989,20 0,20 9 597,84

86 757,27

PR ubytovna sester E 2 562,30 m2 1x ročně 1 2 562,30 0,40 1 024,92
PR ubytovna U Hrušky 509,90 m2 1x ročně 1 509,90 0,40 203,96

1 228,88

zeleň + ostatní plocha 254 477,00 m2 2x ročně 2 508 954,00 0,10 50 895,40
50 895,40

Vpusti Kanalizace 100,00 ks 2x ročně 2 200,00 85,00 17 000,00
17 000,00

Kuchyně

Ubytovny

Areál FN nezastavěná plocha - mezisoučet
Vpusti Kanalizace

Kuchyně - mezisoučet

Ubytovny - mezisoučet

Prádelna

Prádelna - mezisoučet

Areál FN nezastavěná plocha

Vpusti Kanalizace - mezisoučet

Deratizace pravidelná Strana 5 z 10



Příloha č. 1 Smlouvy
FN Motol - Deratizace, dezinsekce a dezinfekce objektů a areálu FN Motol

čj.: 145/22

Patro Budova Množství Měrná 
jednotka (MJ) Četnost zásahu

Koeficient 
četnosti (za 

1 rok)

Celkové množství 
za rok (v MJ)

Cena za MJ
(Kč bez DPH)

Cena celkem
(Kč bez DPH)

S1 DFN, poliklinika, energocentrum 7 613,56 m2 2x ročně 2 15 227,12 0,40 6 090,85
S2 DFN, poliklinika, energocentrum 8 447,28 m2 2x ročně 2 16 894,56 0,40 6 757,82
S3 DFN, poliklinika, energocentrum 72,61 m2 2x ročně 2 145,22 0,40 58,09
PR Patologie 671,98 m2 2x ročně 2 1 343,96 0,40 537,58
S1 Patologie 234,01 m2 2x ročně 2 468,02 0,40 187,21
S1 Dětská psychiatrie 488,79 m2 2x ročně 2 977,58 0,40 391,0 3
S1 LDN 1 330,22 m2 2x ročně 2 2 660,44 0,40 1 064,18
S1 TRN 1 112,31 m2 2x ročně 2 2 224,62 0,40 889,85
S1 Infekční 1 157,96 m2 2x ročně 2 2 315,92 0,40 926,37
S2 Laboratoře G 2 243,76 m2 2x ročně 2 4 487,52 0,40 1 795, 01
S3 Laboratoře G 1 812,80 m2 2x ročně 2 3 625,60 0,40 1 450, 24
S3  nemocnice pro dospělé 17 234,16 m2 2x ročně 2 34 468,32 0,40 13 787,33
S4  nemocnice pro dospělé 10 949,46 m2 2x ročně 2 21 898,92 0,40 8 759,57
PR Mikrobiologie 599,32 m2 2x ročně 2 1 198,64 0,40 479,46
PR onkologie 3 050,00 m2 2x ročně 2 6 100,00 0,40 2 440,00
PR HB 3 3 400,00 m2 2x ročně 2 6 800,00 0,40 2 720,00
PR kotelna + spalovna 1 758,00 m2 2x ročně 2 3 516,00 0,40 1 406,40
PR ČOV 425,00 m2 2x ročně 2 850,00 0,40 340,00
PR vrátnice JIH 78,00 m2 2x ročně 2 156,00 0,40 62,40
PR vrátnice sever 104,00 m2 2x ročně 2 208,00 0,40 83,20
PR vrátnice hospodářská 226,00 m2 2x ročně 2 452,00 0,40 18 0,80
PR pavilon N - knihovna 107,00 m2 2x ročně 2 214,00 0,40 85 ,60
PR pavilon P - technický odbor 533,00 m2 2x ročně 2 1 066,00 0,40 426,40
PR pavilon Q - investiční odbor 519,00 m2 2x ročně 2 1 038,00 0,40 415,20
P1 Mikrobiologie 609,11 m2 2x ročně 2 1 218,22 0,40 487,29

51 821,88
SOUČET za rok 214 498,15
SOUČET za 4 roky 857 992,60

Zdravotní a administrativní část areálu + ostatní technické prostory

Zdravotní a administrativní část areálu + ostatní technické prostory - mezisoučet

Deratizace pravidelná Strana 6 z 10



Příloha č. 1 Smlouvy
FN Motol - Deratizace, dezinsekce a dezinfekce objektů a areálu FN Motol

čj.: 145/22

Popis činností
rozmístění jedových staniček a dodávání
přípravků k tomu určených.

Cena tohoto úkonu se skládá z: 
 -hodinové sazby pracovníka,
 -provedení deratizace,
 -provedení mechanické očisty,
 -příplatků za práci v  infekčním prostředí,
 -použití deratizace a OOPP,
 -dopravného.

MausEx Duo
Racumin Foam

Název biocidního přípravku, který bude použit
Storm Secure

Muskil

Ratkill Blox
Brocum G

Deratizace pravidelná Strana 7 z 10



Příloha č. 1 Smlouvy
FN Motol - Deratizace, dezinsekce a dezinfekce objektů a areálu FN Motol

čj.: 145/22

Jednorázové zásahy dezinfekce

Patro Budova Množství Měrná 
jednotka (MJ) Četnost zásahu

Koeficient 
četnosti (za 

1 rok)

Celkové množství 
za rok (v MJ)

Cena za MJ
(Kč bez DPH)

Cena celkem
(Kč bez DPH)

Spalovna 8,00 hod 4 x ročně 4,00 32,00 200,00 6 400,00
SOUČET za rok 6 400,00
SOUČET za 4 roky 25 600,00

Jednorázové, nahodilé akce: 
Dezinfekce spodní části sila 
V případě manipulace se šneky, které vynášejí odpad ze sila. 
Jedná se o dezinfekci prostoru po vypálení odpadu sila. I zde se může lokálně jednat o mechanickou očistu. 
Práce začíná provedením dezinfekce, pak následuje vlastní mechanická očista a nakonec se prostor opět dezinfikuje a uklízí. 
Tato práce trvá zhruba 8 hodin a zahrnuje práci v infekčním prostředí zahrnující manipulaci s infekčním odpadem s využitím dezinfekčních přípravků a osobní ochranné pracovní prostředky (dále jen"OOPP").
Cena tohoto úkonu se skládá z: 

 -hodinové sazby pracovníka,
 -provedení dezinfekce (2x),
 -provedení mechanické očisty,
 -příplatků za práci v  infekčním prostředí,
 -použití dezinfekce a OOPP.

Název biocidního přípravku, který bude použit
disiClean Profi

Savo

Dezinfekce jednorázová Strana 8 z 10



Příloha č. 1 Smlouvy
FN Motol - Deratizace, dezinsekce a dezinfekce objektů a areálu FN Motol

čj.: 145/22

Jednorázové zásahy Dezinsekce

Patro Budova Množství Měrná 
jednotka (MJ) Četnost zásahu

Koeficient 
četnosti (za 

1 rok)

Celkové množství 
za rok (v MJ)

Cena za MJ
(Kč bez DPH)

Cena celkem
(Kč bez DPH)

Ubytovna sester E - postřik 21,00 m2 20x ročně 20 420,00 20,00 8 400,00
Ubytovna u Hrušky - postřik 25,00 m2 8x ročně 8 200,00 20,00 4 000,00
Ubytovna u Hrušky - postřik 29,00 m2 8x ročně 8 232,00 20,00 4 640,00
Ubytovna sester E - plynování 63,00 m3 5 x ročně 5 315,00 10,00 3 150,00
Ubytovna u Hrušky - plynování 75,00 m3 2x ročně 2 150,00 10,00 1 500,00
Ubytovna u Hrušky - plynování 87,00 m3 2x ročně 2 174,00 10,00 1 740,00
SOUČET za rok 23 430,00
SOUČET za 4 roky 93 720,00

Popis činností
provedení postřiku nebo plynování 
Cena tohoto úkonu se skládá z: 

 -hodinové sazby pracovníka,
 -provedení dezinsekce,
 -provedení mechanické očisty,
 -příplatků za práci v  infekčním prostředí,

Vybavení pokojů - Ubytovna sester E Vybavení pokojů - Ubytovna u Hrušky  -použití dezinsekce a OOPP.
2x válenda čalouněná 4x skříň
2x skříň 2x válenda čalouněná
2x komoda 2x křeslo čalouněné
2x noční stolek 2x židle
1x stolek konferenční 2x noční stolek
2x police 2x police
2x křeslo čalouněné 1x konfereční stolek
1x vestavěná skříň 1x stolek TV

kuchyňská linka

SchwabEX fog

Alba

Název biocidního přípravku, který bude použit
Fendona 6SC
Mythic 10SC

Duracid Vespe

Aspermet 200 EC
ImidaSect

ImidaSectAnts
Maxforce Prime

Fourmidor
DX3 gel

Bayer Garden - granulovaná nástraha proti mravencům

Dezinsekce jednorázová Strana 9 z 10



Příloha č. 1 Smlouvy
FN Motol - Deratizace, dezinsekce a dezinfekce objektů a areálu FN Motol

čj.: 145/22

Jednorázové zásahy Deratizace

Patro Budova Množství Měrná 
jednotka (MJ) Četnost zásahu

Koeficient 
četnosti (za 

1 rok)

Celkové množství 
za rok (v MJ)

Cena za MJ
(Kč bez DPH)

Cena celkem
(Kč bez DPH)

Ubytovna sester E 21,00 m2 2x měsíčně 24 504,00 0,30 151,20
Ubytovna u Hrušky 25,00 m2 1x měsíčně 12 300,00 0,30 90,00
Ubytovna u Hrušky 29,00 m2 1x měsíčně 12 348,00 0,30 104,40

PR Kuchyně pro pacienty 6 600,32 m2 5x ročně 5 33 001,60 0,06 1 980,10
P1 Kuchyně pro pacienty 2 479,40 m2 5x ročně 5 12 397,00 0,06 743,82
P2 Kuchyně pro pacienty 66,81 m2 5x ročně 5 334,05 0,06 20,04
S1 Kuchyně pro pacienty 2 335,51 m2 5x ročně 5 11 677,55 0,06 700,65
PR Kuchyně pro zaměstnance 2 154,79 m2 5x ročně 5 10 773,95 0,06 646,44
P1 Kuchyně pro zaměstnance 2 176,19 m2 5x ročně 5 10 880,95 0,06 652,86
P2 Kuchyně pro zaměstnance 261,86 m2 5x ročně 5 1 309,30 0,06 78,56
S1 Kuchyně pro zaměstnance 1 999,55 m2 5x ročně 5 9 997,75 0,06 599,87

SOUČET za rok 5 767,94
SOUČET za 4 roky 23 071,76

Popis činností

rozmístění nástrahových krabiček

doplňování nástrahy
Cena tohoto úkonu se skládá z: 

 -hodinové sazby pracovníka,
 -provedení deratizace,
 -použití deratizace a OOPP,
 -provedení mechanické očisty,
 -příplatků za práci v  infekčním prostředí.

Racumin Foam

Název biocidního přípravku, který bude použit

Storm Secure

Muskil
MausEx Duo

Ratkill Blox
Brocum G

Deratizace jednorázová Strana 10 z 10


